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O konwersji systemÃłw kodowania znakÃłw pisaÂłem wielokrotnie na Forum Jokris.info, np. TUTAJ. Jeden
z uÂżytkownikÃłw mojego forum napisaÂł: "Probowalem skonwertowaÃŚ plik polish.php do utf-8, ale nie
przyniosÂło to efektu. Krzaczki byÂły zastÃªpowane przez trochÃª inne krzaczki . Program do konwersji
(Edit pad pro) twierdzi, Âże plik polish.php jest kodowany (original encoding) w Windows 1252: Western
European."  ChociaÂż kaÂżdy ma swÃłj sposÃłb na brak polskich znakÃłw, podam wam opis metody,
ktÃłrÂą preferujÃª ja. I przynosi zawsze pozytywny efekt koÃącowy. Temat ten jest jak najbardziej
aktualny, bo ostatnio, sÂłusznie czy nie sÂłusznie, czÃªÂśÃŚ uÂżytkownikÃłw przestawiÂła siÃª na
kodowanie UTF-8 dla Joomla. Na poczÂątek waÂżna informacja: ÂŻeby przekonwertowaÃŚ (
przekodowaÃŚ ) tekst z ISO-8859-2 na UTF-8 naleÂży najpierw dokonaÃŚ konwersji tekstu z ISO-8859-2
na Windows-1250. Teraz trochÃª teorii na temat systemÃłw kodowaÃą znakÃłw . Windows-1250 jest to
strona kodowa ktÃłrej uÂżywacie na co dzieÃą np. w Notatniku systemowym, Wordzie, czy chociaÂżby
wprowadzajÂąc tekst z klawiatury do postu na Forum. Czyli z polskimi znakami diakrytycznymi, jak np
"ÂŚ, Âś, Âą, Âź" i.t.d. Bo musicie wiedzieÃŚ, Âże ISO-8859-2 jest kojarzone ze standardem polskich
znakÃłw, ale tak w rzeczywistoÂści to wszystkie litery z ogonkami zastÂąpione sÂą innymi znakami,
ktÃłre majÂą z jÃªzykiem polskim tyle wspÃłlnego, co nic. Dopiero przeglÂądarka internetowa
rozkodowuje tekst ( po to mamy w menu przeglÂądarki listÃª z kodowaniem znakÃłw ), i przedstawia go
juÂż z polskimi ogonkami. Dlatego nazywa siÃª to "SYSTEM KODOWANIA ZNAKÃ“W". ISO-8859-2, czy
teÂż UTF-8 sÂą to systemy kodowania, ktÃłre zamieniajÂą polskie ogonki ( w przypadku ISO-8859-2 ) i
rÃłwnieÂż polskie nietypowe znaki, jak np. "Âł, Âż" ( w przypadku UTF-8 ) na ich odpowiedniki
zakodowane ( po prostu zamienione ) w okreÂślonym w w/w systemach kodowania. I zamiast literki Âą
bÃªdziesz miaÂł znak ą. TrochÃª teorii a teraz do konkretÃłw. JeÂśli te "konkrety" interesujÂą Was,
kliknijcie w poniÂższy odnoÂśniczek...

  
 - Do przekodowywania pomiÃªdzy systemami kodowania znakÃłw uÂżywaj jedynego, sprawdzonego
programu o nazwie GÂżegÂżÃłÂłka XP. GÂżegÂżÃłÂłka to konwerter standardÃłw kodowania polskich
znakÃłw diakrytycznych ( zwanych potocznie ogonkami ). OprÃłcz ogonkÃłw obsÂługuje rÃłwnieÂż
wiÃªkszoÂśÃŚ standardÃłw kodowania stosowanych na caÂłym Âświecie. 
 - Jak robiÃŚ konwersjÃª?. Po prostu wystarczy otworzyÃŚ np. taki plik "polish.php" za pomocÂą
drugiego, jedynego i sprawdzonego programu ( a co, jak za komuny  ) jakim jest Notatnik SP PL. Ja w
tym edytorze przetÂłumaczyÂłem wiele plikÃłw jak i teÂż edytujÃª kod PHP lub HTML. Nie znam
lepszego. ( oczywiÂście to tylko moja opinia, nie zawsze jedyna i sÂłuszna  ). 
 - Po otwarciu pliku z kodowaniem znakÃłw ISO-8859-2, wystarczy zaznaczyÃŚ w menu "Konwersja" =>
kodowanie Windows-1250". I juÂż zamiast dziwnych znakÃłw bÃªdziesz miaÂł polskie literki. A musicie to
zrobiÃŚ dlatego, aby GÂżegÂżÃłÂłka XP poprawnie rozpoznaÂł ÂźrÃłdÂło, i system znakÃłw jakie ma
przekonwertowaÃŚ.  
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 - Po tej operacji ( zawsze rÃłbcie kopie oryginalnych plikÃłw ) uruchamiasz program GÂżegÂżÃłÂłka XP i
pojawi Ci siÃª jego okienko. Wrzucasz do niego metodÂą "przeciÂągnij - upuÂśÃŚ" plik "polish.php", ale
oczywiÂście ten w zestawie znakÃłw Windows-1250. Na dole masz 2 pola typu "lista", rozwijalne. W
lewym polu wybierasz zestaw znakÃłw "Windows 1250(Europa ÂŚrodkowa)", natomiast w prawym polu,
ktÃłry jest docelowym, wybierasz interesujÂący CiÃª zastaw znakÃłw, czyli "Unicode UTF-8". Naciskasz
tylko "Start". Potwierdzasz, Âże chcesz dokonaÃŚ konwersji, i w miejscu pliku "polish.php" zakodowanym
w standardzie Windows 1250 pojawi siÃª "polish.php" w kodowaniu UTF-8. Program automatycznie
wykonuje kopiÃª oryginalnego pliku "polish.php". I po wszystkim.    

 
     Proste?. No pewnie teraz tak. Musicie pamiÃªtaÃŚ, Âże po przekodowaniu pliku przykÂładowego
"polish.php" z ISO-8859-2 na UTF-8, w zawsze sÂłusznym Notatniku SP PL nie zobaczycie polskich
znakÃłw, tylko bardzo dziwne "krzaczki", ktÃłre to w/w edytor nie potrafi wyÂświetliÃŚ. ZresztÂą jak i
wiele innych edytorÃłw. Sprawdzicie poprawnoÂśÃŚ kodowania w Notatniku systemowym. Tam
powinniÂście mieÃŚ polskie znaki. JeÂśli sÂą, oznacza to, Âże konwersja udaÂła siÃª . Notatnik
systemowy obsÂługuje kodowanie UNICODE. Szkoda Âże nie majÂą tej cechy edytory, chociaÂżby
dostÃªpne na mojej stronie.    
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